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Punkt 1: Praksisplan for kiropraktik
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Resume
Praksisplan for kiropraktik foreligger efter høringsperioden nu i en endelig udgave, der skal godkendes af
regionsrådet på mødet den 27. november 2019

Administrationen indstiller,

at Samarbejdsudvalget afgiver skriftlige bemærkninger til praksisplanen.
Kiropraktorsiden kan eventuelt give selvstændige bemærkninger.

Sagsfremstilling
Praksisplan for kiropraktorer har været i høring. På baggrund af høringssvarene har administrationen foretaget
enkelte rettelser og præciseringer, som er indskrevet i den endelige udgave, der sendes til politisk godkendelse i
regionsrådet.
 
Samarbejdsudvalget har mulighed for at give bemærkninger til udkastet. Kiropraktorerne i samarbejdsudvalget kan
i givet fald fremsætte selvstændige bemærkninger til udkastet. Bemærkningerne forelægges regionsrådet sammen
med udkastet til praksisplan.
 
Praksisplanen sætter mål og anbefalinger for tilrettelæggelse og udvikling af regionens tilbud om kiropraktiske
ydelser og er gældende fra 2019 og frem til at den afløses af en ny. Praksisplanen danner grundlag for beslutning
om de aftalemæssige forhold på kiropraktorområdet, herunder udviklingen i samarbejdet med øvrige
sundhedstilbud og kvalitetsudvikling inden for fagområdet.
 
Ambitionen har været at lave en kiropraktorpraksisplan, der sætter tydelig retning for den rolle, kiropraktorerne
skal spille i det samlede sundhedsvæsen samt at sikre, at regionen fortsat har et solidt kiropraktortilbud til borgerne
i regionen.
 
På baggrund af høringssvarene er der i planen foretaget enkelte rettelser og præciseringer. De konkrete ændringer
fremgår af bilag "Skema uddrag bemærkninger til høringsudkast". Der kan dog nævnes bl.a. følgende ændringer:

Anbefalingen om at følge udviklingen i antallet af epikriser ændres til: Det anbefales at der sker en styrket
indsats for at øge antallet af epikriser
Der er indsat et ekstra afsnit om samarbejde med kommunerne
Sætning om at det vurderes, at kiropraktisk behandling ikke er relevant i forhold til patienter inden for den
vederlagsfri fysioterapi er slettet

 
Herudover var der blandt høringssvarene enkelte yderligere input og opmærksomhedsområder i forhold til den
kommende udmøntning af praksisplanen. F.eks. omkring hvem der tager ansvaret for anbefalingerne, samt hvem
og hvordan der følges op på disse. Disse vil blive medtaget som baggrund for det videre arbejde med
implementeringen af planen.
 
Udvalget vil på næste møde behandle en implementeringsplan for anbefalingerne i praksisplanen.

Beslutning
Vedtaget som indstillet

Bilag

Praksisplan for kiropraktik

Skema uddrag bemærkninger til høringsudkast

alle høringssvar praksisplan kiropraktik
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